
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33848 Quarta-feira, 10 DE ABRIL DE 2019

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n.º 07/2019-CCG/PA
Objeto: Contratação de empresa para conserto de fechadura (com mão de 
obra): abertura de fechadura de mesa, porta, armário, cadeado, gaveta, 
arquivos e moveis em geral, conforme demandas da Casa Civil da Gover-
nadoria do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses, conforme 
especifi cações, estimativas de quantidades e valores contidos do Anexo I 
(Termo de Referência) do Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: A partir do dia 10/04/2019 nos sites www.comprasnet.
gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br .
Data da abertura: 23/04/2019.
Hora da abertura: 10:00 horas (horário de Brasília).
Dotação Orçamentária:
Projeto/atividade: 8338
Fonte: 0101
Natureza da Despesa: 339039
Ana Rêgo Castro
Pregoeira
Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 422345

PORTARIA
.

PORTARIA N° 2826 /2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/131983, de 25 de março de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais e vigentes 01 (uma) diária com-
plementar para o município de SANTARÉM/PA, ao servidor SILVIO AR-
THUR PEREIRA, matrícula funcional nº5945738/1, CPF 238.956.080-68, 
cargo de Coordenador do Núcleo, lotado no Núcleo de Relações com os 
Municípios de Classe, no período de 22 a 23 de março de 2019, concedida 
através da portaria n°2723/2019-CCG de 19/03/2019, publicada no DOE 
n° 33.834 de 26/03/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 de março de 2019;
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 2878/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/132706, de 26 de março de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de MARABÁ/PA, período de 01 a 05/04/2019.

Servidor Objetivo
JOÃO BATISTA GOMES FILHO, CPF 212983784-00, matrícula 

funcional nº 5900907/3, cargo secretário de Diretoria, lotação 
Coordenadoria de Transportes.

Dar apoio logístico aos servidores do Gabinete do 
Governador, no período do Governo Itinerante, no 

referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocar conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de março de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°2879/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e

CONSIDERANDO o processo n° 2019/134556, de 26 de março de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de MARABÁ/PA, no período de 02 a 04/04/2019.

Servidor Objetivo
PATRICE JOSEPH DA SILVA FARAH, matrícula funcional nº 

5313600/1, CPF 367.844.192-00, cargo Coordenador do Núcleo, 
lotação Gabinete da Casa Civil.

Participar da Comitiva do Governo do Estado 
Itinerante, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de março de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 2948/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/137598, de 27 de março de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar aos servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de MARABÁ/PA, período 01 a 06/04/2019.

Servidor Objetivo
LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 

funcional nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotado na 
Diretoria de Cerimonial.

Realizar precursora e acompanhamento da 
programação ofi cial do Governo do Estado Itinerante, 

no referido município.
MAURO SÉRGIO FERREIRA DE SOUZA, CPF 155.177.722-34, 
cargo Assistente Operacional II, lotado Diretoria de Gestão de 

Logística.
Dar apoio de logística a servidora do Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 5.½ (cinco e meia) 
diária aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1 de abril de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°2.950 /2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/141266, de 29 de março de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de MARABÁ/PA, no período de 01 A 06/04/2019.

Servidor Objetivo
FÁBIO AMORIM DOS SANTOS, CPF 572.964.722-00, matrícula 

funcional nº 5947234/1, ocupante do cargo Assistente 
Administrativo II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Secretária Adjunta de 
Comunicação, na programação do Governo do Estado 

Itinerante, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 5.½ (cinco e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 01 de Abril de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 2951/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/142815, de 29 de março de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de MARABÁ/PA, período de 01 a 05/04/2019.

Servidor Objetivo
TONY WALLACE DE OLIVEIRA PATRIDES, CPF 685.625.782-15, 

matrícula funcional nº 5938388/1, ocupante do cargo Assistente 
operacional I, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a assessora de Imprensa da Vice 
Governadoria, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocar conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1 de abril de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°2964 /2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/145760, de 2 de abril de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de MARABÁ/PA, no período de 02 A 05/04/2019.

Leia-se: a contar de 1º de fevereiro de 2019
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 988/2019-CCG DE 24 DE JANEIRO DE 
2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 33.789, DE 
25 DE JANEIRO DE 2019.
Onde se lê: a contar de 1º de janeiro de 2019
Leia-se: a contar de 1º de fevereiro de 2019
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 2.099/2019-CCG DE 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 33.814, 
DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019.
Onde se lê: a contar de 1º de fevereiro de 2019.
Leia-se: a contar de 16 de fevereiro de 2019
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 422828


